Акционерное общество

«САНАТОРИЙ-ПРОФИЛАКТОРИЙ «ЛУКОМОРЬЕ»

 « 15 » сентября 2020 г.                                                                                              № 32009471200/ Р-1

 УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации и
внесении изменений в текст Извещения/Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика Организатор закупки ― АО «Санаторий – профилакторий «Лукоморье» (462803, Оренбургская область, Новоорский район, п. Энергетик, д 49) , на основании п. 3.4.3 Закупочной документации по открытому запросу предложений на право заключения договора на выполнение работ: «Текущий ремонт ДК Современник» для АО «Санаторий-профилакторий «Лукоморье», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника и внесении изменений в текст Извещения/Закупочной документации.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	[bookmark: _GoBack]ЗАПРОС НА РАЗЪЯСНЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ к закупке № 32009471200 Текущий ремонт ДК Современник» для АО «Санаторий-профилакторий «Лукоморье» от 07.09.2020г. Уважаемый заказчик! При внесении изменений Пункт 5.5. Технического задания на выполнение работ «Текущий ремонт ДК Современник» для АО "Санаторий-профилакторий «Лукоморье» содержит требование о наличии действующих разрешений, аттестаций, свидетельств СРО, лицензий, а именно: Участник в составе своей заявки должен представить: - действующую выписку из реестра членов СРО по форме, установленной приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 № 58 (срок действия такой выписки составляет один месяц с даты ее выдачи), подтверждающую, что он соответствует требованиям законодательства РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вступившим в силу 01.07.2017, в том числе: 1. Участник должен быть членом СРО по месту регистрации Участника. 2. Участник должен быть членом СРО в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства. 3. Уровень ответственности члена СРО по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, должен быть не меньше стоимости таких работ согласно предложению участника. 4. В выписке из реестра членов СРО должна быть отметка о праве данного лица выполнять работы по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии). При проведении текущего ремонта на основании Приказа Министерства Регионального Развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года N 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (с изменениями на 14 ноября 2011 года)» требование о наличии выписки из реестра членов СРО не требуется, так как виды работ указанных в документации о закупке в локальных сметных расчетах не входят в вышеуказанный перечень. Следует отметить, что пункт 2.4 раздела III Приказа N 624 «Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов» не применим для требования о наличии выписки из реестра членов СРО, так как данные виды и группы видов работ требуют получения свидетельства о допуске на виды работ, влияющие на безопасность объекта капитального строительства, в случае выполнения таких работ на объектах, указанных в статье 48_1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Текущий ремонт ДК Современник» для АО "Санаторий-профилакторий «Лукоморье» не подходит под Основные понятия, используемые в настоящем Кодексе. Просим разъяснить с какой целью внесено данное требование в п. 5.5. Технического задания на выполнение работ «Текущий ремонт ДК Современник» для АО "Санаторий-профилакторий «Лукоморье». Включать требования, которые ограничивают количество участников запрещено на основании п.4(4) Ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от 24.04.2020) "О защите конкуренции" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2020).
	На основании полученного запроса разъяснений документации, сообщаем что, изучив и проработав Техническое задание (редакция № 1 от 10.09.2020 г.) раздел 5 «Требование к Подрядчикам закупки» п.п. 5.5 нами было принято решение об исключении данных требований к подрядчикам.
Прошу читать новую редакцию технического задания от 15.09.2020 г.
Сроки проведения закупочной процедуры были скорректированы.

Учитывая вышесказанное, читать в следующей редакции Извещение:

п. 16 Извещения:
Дата начала предоставления разъяснений закупочной документации: с «07» сентября 2020 года.
Дата окончания предоставления разъяснений закупочной документации: до «16» сентября 2020 года.

п. 18 Извещения:
Место подачи и срок окончания подачи заявок на участие в закупке: заявки на участие в закупке должны быть поданы до 10:00 (по московскому времени) «21» сентября 2020 года через соответствующий функционал электронной торговой площадки, указанный в пункте 3 настоящего извещения.

  п. 19 Извещения:
Организатор закупки проведет процедуру вскрытия конвертов: «21» сентября 2020 года.

  п. 20 Извещения:
Дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: до «18» ноября 2020 года.

Исп.Чигарева Е.Е.
8(35363)4-28-59